

## Konformitätserklärung

für Materialien aus Papier, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Hiermit erklären wir, WIMEX GesmbH  
Hafnerstr. 7  
4262 Leopoldschlag

dass folgende Produkte den gesetzlichen Vorschriften der Verordnungen (EU) Nr. 1935/2004 und im Einklang mit der guten Herstellungspraxis der VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006 hergestellt werden.

Diese Erklärung bezieht sich auf folgende Produkte:

Artikel Nr.	Artikelbeschreibung	Materialart
72600 bis 72799	Gebäckkapseln	Papier
60131, 60132	Putztuchrollen	Papier
71491	Pappteller, gold	Papier
65400 bis 65499	Spitzenpapier	Papier
72100 bis 72399		

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

- Art(en) von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:  
Trockene, wässrige, saure, fett- und alkoholhaltige Lebensmittel.
- Art(en) von Lebensmitteln, die nicht mit dem Material in Berührung kommen sollen:  
Keine
- Einschränkungen:  
Keine

Diese Bestätigung gilt für die von uns gelieferten Produkte wie oben beschrieben. Die Richtlinien 82/711/EWG und 85/572/EWG liefern einen Leitfaden zur Auswahl der anzuwendenden Prüfbedingungen für verschiedene Lebensmittel. Danach erfüllen die Produkte bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die Vorgaben dieser Richtlinien für die Verpackung der angegebenen Füllgüter. Von der über die Vorgaben der Richtlinien hinausgehenden Eignung des Produkts für das vorgesehene Füllgut hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Insbesondere wird darauf hingewiesen, dass bei Bedruckung kein Kontakt zwischen Druckfarbe und Lebensmittel entstehen darf.

Leopoldschlag 25.09.2014  
Ort, Datum

Stefan Markin  
Name, Unterschrift

